平成２８年５月９日

各 位

会 社 名 ニッコンホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  黒 岩 正 勝

(コード番号 9072  東証第１部）

問合せ先 取締役常務執行役員   佐 野 恭 行

       ＴＥＬ ０３－３５４１－５３３0

中期経営計画の変更に関するお知らせ

 当社は、平成２８年５月６日開催の取締役会において、平成２６年２月７日付で公表いたし

ました新中期経営計画「第十次中期経営計画」について、下記のとおり修正することといたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１. 中期経営計画の達成見通しに関する修正理由

当社は、平成２９年３月期の業績数値として、売上高２,０００億円、営業利益１６０億円

（売上高営業利益率８％）を目標とする新中期経営計画「第十次中期経営計画」（平成２６

年２月７日付）を公表いたしましたが、下記理由により、目標数値の見直しを行うこととい

たします。

 当社は、目標達成に向けて設備投資や既存事業の深掘りを進めてまいりましたが、前提と

した日本経済の動向及び海外の情勢等が計画と乖離してきたため、目標数値を修正するもの

であります。

２. 中期経営計画の進捗及び今後の業績目標

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 営業利益率 経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益

平成 27年３月期(実績) 170,076 15,200 8.9% 18,439 12,312

平成 28年３月期(実績) 174,031 17,511 10.0% 17,259 11,875

平成 29年３月期(目標) 185,000 17,800 9.6% 18,800 12,200

  （注）平成 28年３月期(実績)及び平成 29年３月期(計画)につきましては、平成 28年 5月 6日付発表の「平

成 28年３月期決算短信〔日本基準〕(連結)」をご覧ください。また、平成 28年３月期(目標)につい

ては、修正した計画値を記載しております。

【本資料に関する注意事項】

  本資料に記載されている内容は、当社が判断した種々の前提及び仮定に基づいたものであ

り、記載された将来の計画・目標数値、施策の実行を確約または保証するものではありませ

ん。実際の業績は、今後の事業環境の変化等様々な不確定要因により、計画数値と異なる可

能性があります。

以上